
 

 
   Jaguaribe, 19 de Fevereiro de 2010                                                                                               Edição Nº: 742 

 

PORTARIA 29.3/2010, 19 de  Fevereiro  de 2010. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições 

legais, etc. CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA 

ACOMPANHAR PARENTE PRÓXIMO ENFERMO – FILHA –  demando pela 

servidora  REGINA MARIA ADILINO FREIRE; CONSIDERANDO o 

disposto no artigo 6º da Constituição Federal, que trata dos Direitos Sociais, dentre 

eles: o direito à saúde; CONSIDERANDO o Regime Jurídico Único, no seu artigo 

117, inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 

PESSOA DA FAMÍLIA. CONSIDERANDO parecer jurídico favorável ao pedido. 

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora pública REGINA MARIA 

ADILINO FREIRE, matrícula funcional 010598-8 , no cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Saúde, LICENÇA POR MOTIVO DE 

DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de trinta dias. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 19 de Fevereiro de 

2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2010.01.13.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: Contratação de empresa apta a 

executar serviços de reforma e ampliação da Escola de Ensino Infantil e 

Fundamental Maria Eneida Peixoto Soares, no Distrito de Feiticeiro,  no 

Município de Jaguaribe – Ce. CONTRATADA: RC CONSTRUÇÕES & 

COMÉRCIO MATERIAL CONSTRUÇÃO LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Roberto Cezário Diógenes Pinheiro (Sócio Administrador). 

CONTRATANTE: Secretaria de Educação ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas VALOR GLOBAL CONTRATADO: 

R$ 481.630,27 (quatrocentos e oitenta e um mil, seiscentos e trinta reais e vinte e 

sete centavos). PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) 

dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.123610009.1.003, elemento de 

despesas nº 44.90.51.00, com recursos próprios. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 10 de fevereiro de 2010. Jaguaribe – CE, 18 de fevereiro de 2010. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.02.10.03 – O 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos 

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2010.02.10.03, no dia 04 de 

março de 2010, às 10:00h, na Sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na 

Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de 

gás liquefeito de petróleo, destinado a atender as necessidades básicas das escolas 

municipais de Jaguaribe, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e 

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente 

Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto a Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das 08h00min às 

12h00min. Jaguaribe/CE, 18 de fevereiro de 2010. Francisco Nulinerve Lima – 

Pregoeiro. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2010.02.11.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º 

2010.02.11.01, para a Contratação de pessoa jurídica para prestar os serviços de 

transportes de alunos da rede pública de Ensino Fundamental e Médio, junto a 

Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o 

dia 03 de março de 2010, às 08:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 18 de fevereiro 

de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato dos 

Instrumentos Contratuais resultante da Tomada de Preços n° 01.25.001/2010 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 

SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2073 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 OBJETO: Aquisição de gasolina 

comum, álcool, óleo lubrificante e graxa. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO 

CONTRATADO: Irmãos Peixoto e Queiroz LTDA- CNPJ: 

09.512.944/0001-12 com o valor total de R$30.300,00 (trinta mil e trezentos 

reais). Jaguaribe – CE, 18 de fevereiro de 2010. Jander Robson Bezerra 

Gomes Presidente da CPL 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


